平成 23 年８月８日

各   位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   津 玉 高 秀

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）

                                                   問合せ先

執 行 役 員

コーポレート本部長  渡  邊  高  男

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

退職給付制度の変更に関するお知らせ

当社は、一時金と適格退職年金からなる退職給付制度を採用しておりますが、平成 23 年９月

１日より同制度を廃止し、一時金と定額制の確定給付企業年金制度へ移行することといたしま

したのでお知らせします。なお、今回の制度変更に関しましては平成 23 年６月 28 日付けで厚

生労働省へ認可申請を行っており、同省による規約型確定給付企業年金規約の承認を前提とし

ております。

また、業績に与える影響につきましては、本移行に伴い退職給付債務が減少し、過去勤務債

務が１億 57 百万円発生する見込みであるため、これをその発生時における従業員の平均残存勤

務期間以内の一定の年数（２年）にもとづき定額法により按分した額を退職給付費用の減額と

して処理する予定であります。これにより販売費及び一般管理費が平成 24 年３月期に 58 百万

円、平成 25年３月期に 78 百万円、平成 26 年３月期に 19 百万円、それぞれ減少することから、

営業利益の増加要因となる見込みであります。

以 上